
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Portaria nº BRA.0186/2020, de 25 de novembro de 2020 
 

Dispõe sobre designação para equipe de apoio 

para pregão eletrônico 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04.11.2015; e do processo 

23312.000517.2020-32, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Adilson de Souza Cândido (SIAPE 1816334) e 

Frederico de Oliveira Simões (SIAPE 1102167) para constituir a equipe de apoio do pregão 

eletrônico nº 07344/2020, cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos, objetivando 

viabilizar práticas de ensino de IHM (Interface Homem Máquina), melhorar a qualidade de 

aprendizagem dos discentes da disciplina CLP e Redes Industriais e oportunizar práticas de ensino 

de sistemas de automação completo com sensores, atuadores, CLP e IHM  no Campus Bragança 

Paulista. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 31.12.2020. 

 

 

 

 

 


		2020-11-25T09:01:21-0300
	JOAO ROBERTO MORO:87113481868




